

**Till Nacka Kommun**  
**Att: Fritidsnämnden**

## **Ansökan om bidrag till Saltsjöbadens Golfklubb (ekonomisk förening) för stöd till den ideella skidverksamheten vid konstsnöarenan i Saltsjöbaden.**

### **Bakgrund**

Saltsjöbadens Konstsnöarena startades år 2016 som ett samarbete mellan Saltsjöbadens IF och Saltsjöbadens golfklubb. Syftet var att erbjuda skidåkare i regionen möjlighet att åka längdskidor under vintersäsongen utan att vara beroende av tillgången på natursnö. Anläggningen med nedgrävda vatten- och elledningar blev helt färdigställd under 2018. Man kunde till säsongen 2018/2019 anlägga 2,5 km konstsnöspår med elbelysning, vilket gjorde arenan till en av regionens bästa anläggningar.

Skidåkning vid Saltsjöbadens Konstsnöarena drivs som en ideell verksamhet. Detta för att tillgodose skidåkarnas intressen vad gäller de sportsliga förutsättningarna.

### **Ekonomisk situation**

För att anlägga en konstsnöarena av denna storlek krävdes en större investering i form av nedgrävda vatten- och elledningar, en transformator för strömförsörjning samt fyra snökanoner och en pistmaskin för spårning. Prognosen för investeringen var cirka 6 miljoner kronor.

Som en del i finansieringen togs ett banklån på 5 miljoner kronor med ett borgensåtagande från Nacka kommun. Lånen finansieras och betalas av med intäkter från skidåkare i form av försäljning av års- och dagskort, föreningsbidrag och sponsorintäkter. Den ekonomiska kalkylen bygger på antaganden om intäkter från spåravgifter med avdrag för kostnader för drift och avskrivningar, och visar med konservativa antagen om intäkter och kostnader på överskott för kommande år.

Konstruktionen av anläggningen försenades under 2017 då gräventreprenören hade tekniska problem och på grund av förändrade markförutsättningar, då grävålen fylldes med dagvatten. Entreprenören påverkades även av en längre tidsåtgång för arbetet. Av denna anledning kunde konstsnöanläggningen inte läggas på ordinarie plats under säsongen 2017/2018, utan på niohålsbanan bredvid. För att färdigställa anläggningen och återställa golfbanan krävdes en ytterligare gräv- och markentreprenad under 2018 innan anläggningen kunde tas i fullt bruk under säsongen 2018/19. För innevarande säsong har allt varit klart för snöläggning och försäljningen av årskort har varit god fram till 2019 års slut. Däremot har en viktig ingrediens saknats – kyla – och för andra gången sedan 1990-talet har det inte varit kallt nog för att lägga erforderlig mängd snö.

Sammantaget har detta inneburit att kassaflödet inte räcker till för att finansiera den skidåkning som nu bedrivs och Saltsjöbadens golfklubb.

## **Ansökan om bidrag om 250.000kr**

För att säkerställa att den ideella verksamheten som skidåkningen innebär kan fortsätta under innevarande vintersäsong och samtidigt ge driftsbolaget andrum vad gäller att säkra alternativ finansiering för den framtida driften ansöker Saltsjöbadens Golfklubb härmed om ett kommunalt bidrag om 250.000kr för att kunna stötta den ideella skidverksamheten under innevarande säsong.

## **Framtida utsikter**

Vi har med den robusta anläggningen för Konstsnöarenan lagt grunden för en hållbar verksamhet för många år framöver. Intresset för skidåkning förväntas enligt Skidförbundet att öka i hela Sverige och i Stockholmsområdet under kommande år. För att det ska vara möjligt att åka längdskidor i Mellansverige där snötillgången blivit mindre och mindre förutsägbar, skapar en konstnär anläggning förutsättningar för att bedriva verksamhet under en längre vintersäsong. Vi ser att vår anläggning kan skapa förutsättningar för fler aktiva barn- och ungdomar, och för skidåkare i regionen i alla åldrar på elit- och motionärsnivå – givet att vädret tillåter snöläggning.

Vår anläggning i det natursköna området i Nacka, med bra kommunikationer och högklassiga spår med elbelysning, gör det till en attraktiv destination för skidåkare i regionen. Det har vi fått bekräftat från våra skidåkare under gångna säsonger. En välskött konstsnöanläggning sätter Nacka på kartan i sportsammanhang och bidrar till fysisk aktivitet för alla åldrar, vilket är positivt för folkhälsan. Vi ser därför med tillförsikt på framtiden och förutsättningarna för Konstsnöarenan i Saltsjöbaden.

Saltsjöbaden 2020-02-10

xxxxxxxxxx

Ordförande, Saltsjöbadens Golfklubb